
 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA   
 

Reg. Gen. 306 

Del 21/09/2022  
 
Reg. Part. 111 

Del 21/09/2022 

 

 
Oggetto: Liquidazione contributo per manifestazione 2° Raduno 
Internazionale Nebrodi OFF Road  - LA CALATA DEI NEBRODI”.     

 

L’anno Duemilaventidue il giorno Ventuno del mese di Settembre  nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATVA 

 
 

VISTA la determinazione n. 21 del 04/03/2022 con la quale, in esecuzione della deliberazione n. 25 

del 03/03/2022 è stata impegnata la spesa di € 1.000,00 quale contributo economico all'Associazione 

ASD Nebrodi 0ff Road con sede in via Santa Maria Lo Piano 28 Sant'Angelo di Brolo (ME), per 

l'organizzazione della manifestazione denominata “LA CALATA DEI NEBRODI”; 

VISTA la dichiarazione  presentata dal legale rappresentante dell' Associazione ASD Nebrodi 0ff 

Road, prot. n. 4866 del 29 Agosto 2022 presente in atti,  relativa all’ utilizzo del contributo concesso 

dall’ Ente  per l' organizzazione della suddetta manifestazione; 

RITENUTO, pertanto, che occorre procedere alla liquidazione del contributo concesso all’ 

Associazione ASD Nebrodi 0ff Road dando atto che la spesa di € 1.000,00 è stata impegnata al Cod. 

07.01.1.103.10043 Bilancio 2022/2024 - imp. 232/2022; 

TENUTO CONTO  che il Cig non è stato acquisito in quanto si tratta di erogazione diretta di 

contributo; 

DATO ATTO che la manifestazione si è correttamente svolta; 

VISTA la Determina Sindacale n. 06 del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla sottoscritta 

le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazione di cui in premessa, che qui  si intendono integralmente riportate e trascritte; 

1. Di liquidare il contributo di   € 1.000,00 all'Associazione ASD Nebrodi 0ff Road con sede in 

via Santa Maria Lo Piano 28 Sant'Angelo di Brolo (ME), relativo alla manifestazione 

denominata “LA CALATA DEI NEBRODI” regolarmente svoltasi in data il giorno 6 Marzo 

2022; 

2. Di incaricare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 

dell'Associazione ASD Nebrodi 0ff Road per l’importo di €  1.000,00 da versare sul Cod. 

IBAN IT 49 W0200882520000104665126  - Istituto Finanziario Unicredit  - Filiale n. 21818 

Brolo, come indicato nella documentazione in atti 

3. Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste al 

Cod.  07.01.1.103.10043 del bilancio esercizio finanziario 2022/2024 imp. 232/2022 bilancio 

esecutivo; 

4. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

5. Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stata accertata la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del sottoscritto; 

6. Di dare atto che, ai fini del riscontro della regolarità amministrativa, contabile e fiscale 

dell'adottando provvedimento, verrà acquisito parere favorevole, ai sensi dell'art. 184, comma 

4 del TUEL, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario da rendersi mediante 

apposizione del relativo visto che costituirà  parte integrante e sostanziale  del presente 

provvedimento; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi e sul sito 

Istituzionale dell’Ente. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA  

   F.to   Santina Marzullo 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 

La  sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  21/09/2022                               Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                    F.to   Santina Marzullo 

                                                                              

 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
664 dal 22.09.2022 al 07.10.2022 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 
Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 L’Addetto alla Pubblicazione 

________________________ 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 111 del 21/09/2022 avente ad oggetto " Liquidazione contributo per 

manifestazione 2° Raduno Internazionale Nebrodi OFF Road  - LA CALATA DEI NEBRODI”. il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

1.000,00 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 07.01.1.103.10043 - imp. 232/2022. 

Data 21/09/2022                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                         F.to    Dott.ssa Caterina Gullo                                                                                     

  


